

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA - SEINF
OBJETO: CONSTRUÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DO BAIRRO JOSÉ EUCLIDES
LOCAL: BAIRRO JOSÉ EUCLIDES, SOBRAL/CE
DATA: 10/09/2020

Nº TAB. ORSE maio/2020
Nº TAB. SEINFRA 026 - Não Desop
Nº TAB. SINAPI MATERIAL 11,22%

Handwritten notes and stamps, including 'SERVIÇO', '17', and '20,80%'.

Main budget table with columns: ITEM, TABELA, TIPO, CÓDIGO, ESPECIFICAÇÃO DO INSUMO, UNIDADE, QUANTIDADE, PREÇO UNITÁRIO, and columns for total prices (PREÇO TOTAL). Rows include items for sewerage infrastructure like 'LOCAÇÃO E NIVELAMENTO DE REDE DE ESGOTO/EMISSIONÁRIO/DRENAGEM'.

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA - SEINF
OBJETO: CONSTRUÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DO BAIRRO JOSÉ EUCLIDES
LOCAL: BAIRRO JOSÉ EUCLIDES, SOBRAL/CE
DATA: 10/08/2020

Nº TAB. ORSE maio/2020
Nº TAB. SEINFRA 026 - Não Desc.
Nº TAB. S/NAPI MATERIAL
06/2020 - Não Desc.

Table with columns: ITEM, TABELA, TIPO, CÓDIGO, ESPECIFICAÇÃO DO INSUMO, UNIDADE, QUANTIDADE, PREÇO UNITÁRIO, PREÇO TOTAL. Contains detailed itemized budget for sewage treatment system.

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA - SEINF				Nº TAB. ORSE		Nº TAB. SEINFRA		SERVIÇO	
OBJETO: CONSTRUÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DO BAIRRO JOSÉ EUCLIDES				malo/2020		026 - Não Deson.		29 20,80%	
LOCAL: BAIRRO JOSÉ EUCLIDES, SOBRAL/CE						Nº TAB. SINAPI		MATERIAL	
DATA: 10/08/2020						05/2020 - Não Deson.		11,22%	
ITEM	TABELA	TIPO	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	
OBRA: PROJETO EXECUTIVO DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DO BAIRRO JOSÉ EUCLIDES - SOBRAL - CE									
31.02.14	SEINFRA	SERV	C2806	ESGOTAMENTO COM CONJUNTO MOTO-BOMBA DE 20m³/h, H=8m.c.a	H	4,71	4,83	5,83	27,46
31.02.15	SEINFRA	SERV	C2923	REBAIXAMENTO DE LENÇOL FREÁTICO EM VALAS	M	157,02	26,73	35,91	5.638,59
31.02.16	SEINFRA	SERV	C0283	ASSENTAMENTO DE TUBOS E CONEXÕES EM PVC, JE DN 150mm	M	157,02	4,20	5,07	796,09
31.02.17	SEINFRA	SERV	C2860	LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA	M3	18,84	82,44	99,59	1.875,28
31.02.18	SEINFRA	SERV	C0584	CADASTRO DE REDE DE ESGOTO/EMISSÁRIO/DRENAGEM (MEIO MAGNÉTICO)	M	157,02	1,62	1,98	307,76
31.05				POÇO DE VISITA				R\$	18.016,82
31.05.01	SEINFRA	SERV	C2808	POÇO DE VISITA, C/ANÉIS DE CONCRETO, PROF. ATÉ 1,50m, D=1000mm	UN	10,00	999,89	1.207,87	12.078,70
31.05.02	SEINFRA	SERV	C0609	CAIXA EM ALVENARIA (60X80X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE CONCRETO E TAMPA DE CONCRETO	UN	14,00	351,10	424,13	5.937,82
32				ETE - INTERLIGAÇÃO - MATERIAL				R\$	8.825,36
32.01				FORNECIMENTO DE MATERIAL				R\$	8.825,36
32.01.01	SEINFRA	INS	I6951	TUBO PVC RÍGIDO OCRE JEI DN 150 (NBR-7362)	M	157,02	28,92	32,16	5.049,76
32.01.02	SEINFRA	INS	I8450	TAMPÃO DE FePo DÚCTIL ARTICULADO DN 600mm CL-400 PADRÃO CAGECE	UN	10,00	339,47	377,56	3.775,60
33				ETE - EMISSÁRIO - SERVIÇO				R\$	29.274,94
33.01				EMISSÁRIO FINAL - PVC OCRE DN 400mm				R\$	29.274,94
33.01.01	SEINFRA	SERV	C2876	LOCAÇÃO E NIVELAMENTO DE REDE DE ESGOTO/EMISSÁRIO/DRENAGEM	M	144,33	2,11	2,55	368,04
33.01.02	SEINFRA	SERV	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1,50m	M3	4,69	39,11	47,24	221,08
33.01.03	SEINFRA	SERV	C2789	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 2,00m	M3	10,91	6,99	8,44	92,08
33.01.04	SEINFRA	SERV	C2796	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 2A.CAT. PROF. ATÉ 2,00m	M3	15,59	10,14	10,50	304,01
33.01.05	SEINFRA	SERV	C2776	ESCAVAÇÃO DE MATERIAL DE 3A. CAT A FRIO	M3	46,76	213,08	257,40	12.036,02
33.01.06	SEINFRA	SERV	C3319	NIVELAMENTO DE FUNDO DE VALAS	M2	96,60	5,69	6,87	594,94
33.01.07	SEINFRA	SERV	C2820	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA, E CONTROLE, MATERIAL DA VALA	M3	7,95	20,82	25,15	199,94
33.01.08	SEINFRA	SERV	C2821	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA	M3	18,55	25,09	30,31	562,25
33.01.09	SEINFRA	SERV	C0328	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	15,99	71,42	86,28	1.370,62
33.01.10	SEINFRA	SERV	C0707	CARGA MANUAL DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	27,37	16,01	21,76	595,57
33.01.11	SEINFRA	SERV	C0709	CARGA MECANIZADA DE ROCHA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	84,17	3,43	4,14	348,46
33.01.12	SEINFRA	SERV	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	27,37	22,32	26,96	737,80
33.01.13	SEINFRA	SERV	C3143	TRANSPORTE LOCAL C/DMT ATÉ 4,00 KM (Y = 0,87X + 0,90)	T	269,34	4,38	5,29	1.424,81
33.01.14	SEINFRA	SERV	C2806	ESGOTAMENTO COM CONJUNTO MOTO-BOMBA DE 20m³/h, H=8m.c.a	H	4,33	4,83	5,83	25,24
33.01.15	SEINFRA	SERV	C2923	REBAIXAMENTO DE LENÇOL FREÁTICO EM VALAS	M	72,17	29,73	35,81	2.581,62
33.01.16	SEINFRA	SERV	C0288	ASSENTAMENTO DE TUBOS E CONEXÕES EM PVC, JE DN 400mm	M	72,17	10,94	13,22	954,09
33.01.17	SEINFRA	SERV	C2860	LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA	M3	17,32	82,44	99,59	1.724,90
33.01.18	SEINFRA	SERV	C2808	POÇO DE VISITA, C/ANÉIS DE CONCRETO, PROF. ATÉ 1,50m, D=1000mm	UN	4,00	999,89	1.207,87	4.831,48
33.01.19	SEINFRA	SERV	C0584	CADASTRO DE REDE DE ESGOTO/EMISSÁRIO/DRENAGEM (MEIO MAGNÉTICO)	M	144,33	1,62	1,98	282,89
34				ETE - EMISSÁRIO - MATERIAL				R\$	35.680,55
34.01				EMISSÁRIO FINAL - PVC OCRE DN 400mm				R\$	35.680,55
34.01.01	SEINFRA	SERV	I6956	TUBO PVC RÍGIDO OCRE JEI DN 400 (NBR-7362)	M	144,33	195,24	235,65	34.040,23
34.01.02	SEINFRA	SERV	I8450	TAMPÃO DE FePo DÚCTIL ARTICULADO DN 600mm CL-400 PADRÃO CAGECE	UN	4,00	339,47	410,08	1.640,32
36				PAVIMENTAÇÃO				R\$	13.679.801,27
36.01				PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA				R\$	4.194.884,82
35.01.01	SEINFRA	SERV	C2938	RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM BASE EM PEDRA	M2	6.574,43	24,37	29,44	193.551,22
35.01.02	SEINFRA	SERV	C2840	RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO OU PEDRA TOSCA	M2	1.643,61	8,86	10,70	17.588,63
35.01.03	SINAPI	SERV	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	59.652,86	1,49	1,80	107.375,15
35.01.04	SEINFRA	SERV	I0001	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y = 0,39X + 37,98)	T	23,86	47,73	57,68	1.375,77
35.01.05	SINAPI	SERV	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	2.982,04	910,68	1.100,10	3.281.202,26
35.01.06	SEINFRA	SERV	I0002	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À QUENTE (Y = 0,41X + 42,23)	T	7.158,34	52,48	63,40	453.838,76
35.01.07	SEINFRA	SERV	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	59.652,86	1,11	1,34	79.934,83
36.02				PAVIMENTAÇÃO INTERTRAVADO				R\$	9.444.936,85
35.02.01	SEINFRA	SERV	C2938	RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM BASE EM PEDRA	M2	12.424,49	24,37	29,44	365.778,99
35.02.02	SEINFRA	SERV	C3159	REMOÇÃO MECANIZADA DE REVESTIMENTO BETUMINOSO	M3	3.794,88	15,41	18,62	70.660,28
35.02.03	SEINFRA	SERV	C3143	TRANSPORTE LOCAL C/DMT ATÉ 4,00 KM (Y = 0,87X + 0,90)	T	14.131,47	4,38	5,29	74.755,48
35.02.04	SEINFRA	SERV	C2840	RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO OU PEDRA TOSCA	M2	53.441,89	8,86	10,70	571.828,22
35.02.05	SEINFRA	SERV	C4814	ATERRO COM PÓ DE PEDRA, ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA, C/ CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	1.690,08	56,83	68,65	116.023,99
35.02.06	SEINFRA	SERV	C4576	PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO, INTERTRAVADO, SEXTAVADO E COM CUNHAS MACHO E FÊMEA NAS FACES LATERAIS e=8,00m (fck=35Mpa) P/ TRÁFEGO PESADO	M2	77.881,32	76,69	92,64	7.214.925,48
35.02.07	SINAPI	SERV	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M	22.072,54	34,75	41,88	926.605,23
35.02.08	SEINFRA	SERV	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	77.881,32	1,11	1,34	104.360,97
36				ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				R\$	1.395.897,00
36.01				ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				R\$	1.395.897,00
36.02	PRÓPRIA	SERV	COMP.EXT.161	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	%	100,00	11.555,44	13.958,97	1.395.897,00
								TOTAL GERAL	R\$ 38.070.176,99

Yara Maria F. Marques
Coord. de Plano Orçamentário /CREA-
ICE: 533596
Secretaria da Infraestrutura-SEINF
Prefeitura Municipal de Sobral